
Zeitschrift: Appenzeller Kalender

Band: 176 (1897)

Artikel: Eidgenössische Behörden

Autor: [s.n.]

DOI: https://doi.org/10.5169/seals-374164

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 27.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://doi.org/10.5169/seals-374164
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Eidgenössis
Bund es rath.

<Amtsperi°°e: 1. Jan. 189t bis ZI. Dez. 189K.)
Erw. Geb.
1892 Adrien Lachen«! von Genf, Bundes.

Präsident für 1896 1849
1883 Adolf D euch er vvn Steckborn (Thurgau),

Vizepräsident für 183« 1831
1881 W. Haus er v. Wädensweil u. St. Gallen 1837
1890 Emil Frey von Mönchenstein (Baselland) 1838
1892 Josef Zemp von Entlebuch (Luzern) 1834
1893 Eugen Ruffy von Luny (Waadt) 1854
1895 Eduard Müller von Nidau (Bern) 1848
Kanzler: Gottlieb Ringier von Zofingen 1837

Appenzell-Außerrho
Er». Regierungsrath. «
1895 Johs. Zuberbühler von und in Gais,

Landammann (1895) 1837
1887 J.J. Son de reg ger in Herisau, Vizepräf. 1838
1893 Titus Rohner von und in Walzenhausen 1838
1894 Jul. R. Hohl v. Wolfhalden, in Herisau 1835
1894 Friedr. Alder v. Schwellbrunn, in Urnäsch 1847
1896 I. Konr. Lutz von und in Lutzenberg 1811
1896 Leonh. Graf von und in Herisau 1852

Aktuar:
1893 I. I. Tobler von Lutzenberg, in Herisau 1854

Landweibel:
1896 Emil Tobler v. Lutzenberg, in Herisau 1872

Kantonsrath.
1896 Nat.-Rath I. C. Eisenhut in Herisau, Präs. 1843
1896 Ldamm. Johs. Zuberbühler in Gais, Bizepr. 1837

Stimmenzähler:
1895 Kantonsrath I. Eisenhut-Schäfer in Gais 1856
1896 GmdhPlm.vr.J. Rechsteiner inWolfhalden 1863

Aktuariat:
Rathsschreiber I. I. Tobler in Herisau.
Kanzleisekretäe I. I. Tanner in Herisan.

Die von den Gemeinde» abgeordneten Mitglieder.
(MitAngabe derEinwohncrzahl jcdcr Gemcinklc nach der Volkszählung

von 1888.>
Erw. Urnäsch (3126). Geb.

1884 Alt-Oberrichter Johannes Nef 1849
1887 Oberrichter I. Ulr. Aerne 1845
1889 Gmdhptm. I. Friedr. Nef 184«
1895 Gemeinderath Johs. Ramsauer 1845

Herisau (12973).
1882 Alt-Gemeinderath Ulr. Alfred Schieß 1346
1889 Alt-Gmdhptm. I. I. Frischknecht 1836
1891 Gemeindeschreiber I. Konrad Schieß 1833
1892 Oberrrichter Fridol. Zwicky 1853
189Z Ält°Gmdrchtr. I. Frischknecht-Breitenmoser 1850
1893 Gmdhptm. Karl Alder 1845
1893 Alt-Bezirksrichter I. Konr. Alder 1846
1894 Ernst Lutz 1858
1894 Alt-Kriminalrchtr. Theophil Schieß 1838
1894 Mt-Gmdrth. Adolf Meyer 1859
1896 Nat.-Rath I. C. Eisenhut 1843

Vs,«s,t.
1896 Konrad Schrämmli 1865

che Behörden.
Mitglieder der schweiz. Bundesversammlung

aus dem Kanton Appenzell.
Nationalräthe:

(Amtsperiode I 1, Jan. 1894 bis 31. Dez. 189«.> Geb.

Landammann Johs. Zuberbuhrer v. n. in Gais 1337
Alt-Landamm.J.K.Sonderegger v.u.inHeiden 1834
Oberrichter I. K. Eisenhut von und in Herisau 1843
Ldamm. C.Sond eregger v.Oberegg,in Appenzell 1842

StänderLthe:
Alt-Landammann I. Jakob Hohl von Heiden, in

Herisau 1834
Landamm. Edm. Dähler von und in Appenzell I8t7

der
Erw.
1892
1896
1896

1839
1893

1894
1894

1893

1888
1889

18S5
189«
1893
1895
1896

1891
1391

1891
1895
1896

1885
1339
1894
1895

1882
1893
1895

188«
1831
1894

1885
1390

Staatskalender.
Schwellbrunn (2030).

GeMcindhptm. I. Barth. Diem
Alt-Regrth. I. Konr. BUchler
Gmdrth. Johs. Stricker

Hundwil (1644).
Gmdschrbr. Andr. Spieß
Alt-Bezirksrichter I. I. Signer

Stein (1955).
Gemeindehauptm. Joh. Ulrich Meier
Gmdrichtr. Johs. Holderegger

Schönengrund (737).
Gemeindeschreiber Johs. Lutz

Waldstatt (1444).
Gemeindeschrbr. Ad. Näf
Gemeindehauptmann Ulrich Alder

Teufen (4569).
Gemeindehauptmann Aug. Knöpfel
Alt-Bezirksrichter Joh. Konrad Widmer
Alt-Gemeinderichter Arn. Weiß
Alt-Gemeinderichter Johs. Ungemuth
Fritz Zürcher

Bühler (1495).
Alt-Gmdhptm. Stephan Enderlin
Reallehrer Guftav Meier

Gais (2462).
Alt-Gmdhptm. Johs. Eisenhut-Schäfer
Alt-Gemeindehptm. Dan. Hofstetter-Willi
Pfarrer Robert Giger

Speicher (3043).
Bezirksrichter Daniel Rehfteiner
Alt-Gemeinderath Emil Zürcher
Alt-Gmdrth. Johs. Schläpfer
Gemeindeschreiber Jak. Frenner

Trogen (2537).
Obergerichtsschreiber Johs. Hohl
Gemeindehaupllnann Otto Hohl
Pfarrer Arlhur Eugfter

Rehetobel (2232).
Alt-Oberrichter I. I. Tobler
Artillerie-Oberftl. Joh. Jakob Hohl
Gmdschr. Johs. Willi

Wald (1535).
Alt-Oberrichter Ferd. Hoffteiter
Gemeindeschreiber Arn. Weinmantt

Geb.
1847
1851
1865

186«
1837

1354
1862

1841

1846
1847

1845
1839
1853
1851
1345

1857
1844

1856
1857
1854

1840
1849
1853
1842

1837
1860
1863

1331
1842
1852

1839
1847


	Eidgenössische Behörden

