Zeitschrift: Appenzeller Kalender

Band: 176 (1897)

Artikel: Eidgenössische Behörden

Autor: [s.n.]

DOI: https://doi.org/10.5169/seals-374164

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 22.10.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Eidgenössische Behörden.

	Bundesrath.			Mitglieder der schweiz. Bundesversammlung		
fr.a.	(Amtsperiode: 1. Jan. 1894 bis 31. Dez. 1896.)	ar v		aus dem Kanton Appenzell.		
Erw. 1892	Abrien Lachenal von Genf, Bunbes-	Geb.		Nationalräthe:		
1002	präfibent für 1896	1849		(Amtsperiode: 1. Jan. 1894 bis 31. Dez. 1896.)	Beb.	
1883	Abolf Dender von Stedborn (Thurgan),	-0.00		nmann Johs. Zuberbühler v. u. in Gais	1837	
	Bizepräsident für 1896	1831		ndamm. J. R. Sonderegger v.u. in Heiben	1834	
1881	B. Saufer v. Wädensweil u. St. Gallen	1837		ichter J. K. Eisenhut von und in Herisau	1843	
1890	Emil Frey von Mönchenftein (Baselland)	1838	Ebamn	n. T. Sonderegger v. Oberegg, in Appenzell	1842	
1892 1893	Josef Zemp von Entlebuch (Luzern) . Eugen Ruffy von Lutry (Waabt)	1834 1854	0114 O ~	Stänberäthe: nbammann J. Jafob Hohl von Heiden, in		
1895	Stuard Miller von Ridan (Bern) .	1848	am=ra	Hoaninanin I. Jaivo Hogi von Herven, in Herisau	1834	
Rangi		1837	Lanbar	mm. Edm. Dähler von und in Appenzell	1847	
	Appenzell=Außer	rho	der	Staatskalender.		
Erw.	Regierungsrath.	Geb.	Erw.	Schwellbrunn (2030).	Geb.	
1895	Johs. Zuberbühler von und in Gais,		1892	Gemeindhptm. 3. Barth. Diem	1847	
	Landammann (1895)	1837	1896	Alt-Regrif. J. Konr. Blichler	1851	
1887	3.3. Sonberegger in Herisau, Bizepräf.	1838	1896	Gmbrth. Johs. Strider	1865	
1893 1894	Titus Rohner von und in Walzenhausen Jul. R. Hohl v. Wolfhalben, in Herisan	1838 1835	1889	Gmbschrbr. Andr. Spieß	1860	
1894	Kriedr. Alber v. Schwellbrunn, in Urnasch	1847	1893	Alt-Bezirksrichter J. J. Signer	1837	
1896	3. Konr. Lut von und in Lutenberg .	1841		Stein (1955).		
1896	Leonh. Graf von und in Berisan	1852	1894	Gemeindehauptm. Joh. Ulrich Meier	1854	
14	Aftuar:		1894	Embrichtr. John. Holberegger	1862	
1893	3. 3. Tobler von Lutenberg, in Herisau	1854	1893	Shönengrund (737). Gemeinbeschreiber Johs. Lut	1841	
1896	Landweibel:	1070	1033	Walbstatt (1444).	1041	
1090	Emil Tobler v. Lugenberg, in Herisan	1872	1888	Gemeindeschrbr. Ab. Räf	1846	
1896	RatRath J. C. Sisenhut in Herisau, Bräs.	1843	1889	Gemeindehauptmann Ulrich Alber	1847	
1896	Lbamm. Johs. Zuberbühler in Gais, Bizepr.	1837		Teufen (4569).		
	Stimmenzähler:	1001	1895	Gemeindehauptmann Aug. Knöpfel	1845	
1895	Rantonsrath 3. Gisenhut-Schäfer in Gais	1856	1890	Alt=Bezirksrichter Joh. Konrad Widmer .	1839 1853	
1896	Omdhptm. Dr. J. Rechsteiner in Wolfhalben	1863	1893 1895	Alt-Gemeinberichter Arn. Beiß Alt-Gemeinderichter Johs. Ungemuth	1851	
91	Aftuariat:		1896	Fritz Zürcher	1845	
Rathsschreiber I. J. Tobler in Herisan. Ranzleisekretär I. J. Tanner in Herisan.						
Bis von den Compinden absorberten Miteliaden 1891 Alle-Omodpim. Stephan Endertill 186					1857	
(Mit Angabe der Einwohnerzahl ieder Gemeinde nach der Rollfärählung					1844	
	bon 1888.)		1001	Gais (2462).	4050	
Erw. 1884	Urnäsch (3126). Alt-Oberrichter Johannes Ref	Geb.	1891	Alt=Gmbhptm. Johs. Eisenhut=Schäfer .	1856 1857	
1887	Oberrichter J. Ulr. Aerne	1849 1845	1895 1896	Alt-Gemeindehptm. Dan. Hofftetter-Willi Pfarrer Robert Giger	1854	
1889	Smbhptm. 3. Friedr. Ref	1840	1000	Speicher (3043).	1061	
1895	Gemeinderath Johs. Ramsauer	1845	1885	Bezirkerichter Daniel Rebfteiner	1840	
	Herisau (12973).		1889	Alt=Gemeinberath Emil Zürcher	1849	
1882	Alt-Gemeinderath Ulr. Alfred Schieß .	1846	1894	Alt-Gmorth. John. Schläpfer	1853	
1889 1891	Alt-Gmbhptm. I. J. Frischtnecht Gemeinbeschreiber J. Konrad Schieß	1836	1895	Gemeinbeschreiber Jak. Frenner	1842	
1892	Oberrrichter Fridol. Zwick	1833 1853	1882	Trogen (2587). Obergerichtsschreiber Johs. Hohl	1837	
1893	Alt-Gmbrchtr. 3. Frischfnecht-Breitenmoser	1850	1893	Gemeinbehauptmann Otto Hohl	1860	
1893	Imbhptm. Karl Alber	1845	1895	Pfarrer Arthur Eugster	1863	
1893	Alt-Bezirksrichter J. Konr. Alber	1846		Repetobel (2232).		
1894	Ernst Luty	1858	1880	Alt-Oberrichter J. J. Tobler	1831	
1894 1894	Alt-Kriminalrottr. Theophil Schieß Ut-Smbrth. Abolf Meper	1838	1881	Artillerie-Oberftl. Joh. Jakob Hohl	1842 1852	
1896	Alt-Embrth. Adolf Meyer	1859 1843	1894	Embschr. Johs. Willi	1002	
	Vacat.	1010	1885	Alt-Oberrichter Ferd. Hofftetter	1839	
1896	Konrad Schrämmli	1865	1890	Gemeinbeschreiber Arn. Weinmann	1847	
		SHEETE STATE				